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Pending Sales

A count of properties on which offers have been accepted. Based on a rolling 12-month total.

I

Metro MLS

By Price Range By Construction Status By Property Type
®6-2018 mW6-2019 ®6-2018 m6-2019 ®6-2018 mW6-2019
18,749
15,896

4,952

734 580
-27.6% -21.8% -12.0% -8.2% -11.2% -5.8% -13.0% -21.0% -13.1% -13.9%
$100,000 and  $100,001 to $150,001 to $200,001 to $250,001 to  $350,001 and Previously Owned New Construction Single-Family Condo-Townhouse
Below $150,000 $200,000 $250,000 $350,000 Above
All Properties Single-Family Condo-Townhouse

By Price Range 6-2018 6-2019 Change 6-2018 6-2019 Change 6-2018 6-2019 Change
$100,000 and Below 2,369 1,716 -27.6% 1,731 1,247 -28.0% 638 469 -26.5%
$100,001 to $150,000 3,219 2,517 -21.8% 2,401 1,879 -21.7% 818 638 -22.0%
$150,001 to $200,000 3,515 3,092 -12.0% 2,749 2,388 -13.1% 766 704 -8.1%
$200,001 to $250,000 4,952 4,547 -82% 4,240 3,798 -10.4% 712 749 +5.2%
$250,001 to $350,000 1,626 1,444 -11.2% 1,377 1,283 -6.8% 249 161 -35.3%
$350,001 and Above 3,802 3,580 -5.8% 3,398 3,211 -5.5% 404 369 -8.7%
All Price Ranges 19,483 16,897 -13.3% 15,896 13,807 -13.1% 3,587 3,090 -13.9%
By Construction Status 6-2018 6-2019 Change 6-2018 6-2019 Change 6-2018 6-2019 Change
Previously Owned 18,749 16,317 -13.0% 15,393 13,377 -13.1% 3,356 2,940 -12.4%
New Construction 734 580 -21.0% 503 430 -14.5% 231 150 -35.1%
All Construction Statuses 19,483 16,897 -13.3% 15,896 13,807 -13.1% 3,687 3,090 -13.9%
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Days on Market Until Sale IEE

Average number of days between when a property is listed and when an offer is accepted. Based on a rolling 12-month average.

Metro MLS

By Price Range By Construction Status By Property Type
=6-2018 mW6-2019 E6-2018 m6-2019 m6-2018 mW6-2019
47
61 63 46
114 112

-19.7% -13.6% - 20.0% -16.7% -16.7% -15.9% -18.6% -1.8% -17.4% -17.0%
$100,000 and  $100,001 to $150,001 to $200,001 to $250,001 to  $350,001 and Previously Owned New Construction Single-Family Condo-Townhouse
Below $150,000 $200,000 $250,000 $350,000 Above
All Properties Single-Family Condo-Townhouse

By Price Range 6-2018 6-2019 Change 6-2018 6-2019 Change 6-2018 6-2019 Change
$100,000 and Below 61 49 -19.7% 65 53 -18.5% 49 40 -18.4%
$100,001 to $150,000 44 38 -13.6% 45 38 -15.6% a4 36 -12.2%
$150,001 to $200,000 35 28 -20.0% 35 28 -20.0% 36 28 -22.2%
$200,001 to $250,000 36 30 -16.7% 34 28 -17.6% 48 38 -20.8%
$250,001 to $350,000 42 35 -16.7% 39 34 -12.8% 66 45 -31.8%
$350,001 and Above 63 53 -15.9% 62 51 -17.7% 67 66 -1.5%
All Price Ranges 46 38 -17.4% 46 38 -17.4% 47 39 -17.0%
By Construction Status 6-2018 6-2019 Change 6-2018 6-2019 Change 6-2018 6-2019 Change
Previously Owned 43 35 -18.6% 44 35 -20.5% 43 34 -20.9%
New Construction 114 112 -1.8% 114 105 -7.9% 116 132 +13.8%
All Construction Statuses 46 38 -17.4% 46 38 -17.4% 47 39 -17.0%
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Median price point for all closed sales, not accounting for seller concessions. Based on a rolling 12-month median.

Median Sales Price IEE

Metro MLS

By Construction Status By Property Type
m6-2018 m6-2019 m6-2018 m6-2019
$237,225
$384,995 _ $402,000 $210.000 22000 $220,000

$168,000 $179,900

+8.1% +4.4% +7.1% +7.8% +71%
Previously Owned New Construction All Properties Single-Family Condo-Townhouse
All Properties Single-Family Condo-Townhouse
By Construction Status 6-2018 6-2019 Change 6-2018 6-2019 Change 6-2018 6-2019 Change
Previously Owned $203,000 $219,400 +8.1% $216,000 $232,475 +7.6% $162,000 $174,000 +7.4%
New Construction $384,995 $402,000 +4.4% $400,000 $432,926 +8.2% $347,400 $352,000 +1.3%
All Construction Statuses $210,000 $225,000 +74% $220,000 $237,225 +7.8% $168,000 $179,900 +74%

Current as of July 10, 2019. All data comes from Metro MLS for activity in the 4-County Milwaukee Metropolitan Area. Report © 2019 ShowingTime. | 4



Percent of Original List Price Received

Percentage found when dividing a property’s sales price by its original list price, then taking the average for all properties sold,
not accounting for seller concessions. Based on a rolling 12-month average.

By Price Range

m6-2018 m6-2019

96.4%

91.0%

+1.1% +0.7% + 0.6%

$100,000 and ~ $100,001 to $150,001 to
Below $150,000 $200,000

By Price Range
$100,000 and Below
$100,001 to $150,000
$150,001 to $200,000
$200,001 to $250,000
$250,001 to $350,000
$350,001 and Above
All Price Ranges

By Construction Status
Previously Owned

New Construction

All Construction Statuses

98.4%
97.8%

97.9% 983% 9799

98.3%

97.2%

96.7%

+0.4% +0.4% +0.5%
$200,001 to $250,001 to  $350,001 and
$250,000 $350,000 Above
All Properties
6-2018 6-2019 Change
91.0% 92.0% +1.1%
96.4% 97.1% +0.7%
97.8% 98.4% +0.6%
97.9% 98.3% +0.4%
97.9% 98.3% +0.4%
96.7% 97.2% +0.5%
96.5% 97.3% +0.8%
6-2018 6-2019 Change
96.4% 97.2% +0.8%
100.1% 100.5% +0.4%
96.5% 97.3% +0.8%

By Construction Status

H6-2018 m6-2019

100.5%

100.1%

+ 0.8%

Previously Owned

6-2018
90.4%
96.2%
97.7%
98.0%
97.9%
96.5%
96.4%

6-2018
96.4%
98.9%
96.4%

+0.4%

New Construction

Single-Family

6-2019
91.1%
96.9%
98.3%
98.3%
98.4%
97.1%
97.2%

6-2019
97.1%
99.6%
97.2%

Change
+0.8%
+0.7%
+ 0.6%
+0.3%
+0.5%
+0.6%
+0.8%

Change
+0.7%
+0.7%
+0.8%

By Property Type

m6-2018

m6-2019

I

Metro MLS

97.7%

+ 0.8%
Single-Family

+ 0.8%

Condo-Townhouse

Condo-Townhouse

6-2018
92.8%
97.2%
98.0%
97.8%
98.0%
98.9%
96.9%

6-2018
96.6%
103.1%
96.9%

6-2019
94.4%
97.7%
98.9%
98.2%
97.9%
98.2%
97.7%

6-2019
97.4%
102.8%
97.7%

Change
+1.7%
+0.5%
+0.9%
+0.4%
-0.1%
-0.7%
+0.8%

Change
+0.8%
-0.3%
+ 0.8%
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Inventory of Homes for Sale IE;

The number of properties available for sale in active status at the end of the most recent month. Based on one month of activity.
Metro MLS

By Price Range By Construction Status By Property Type
=6-2018 mW6-2019 E6-2018 m6-2019 m6-2018 mW6-2019
4,503 4,179

1,923

724
345 400
-7.2% +3.4% +43.9% + 57.6% + 38.5% + 34.3% + 32.8% +15.9% + 33.4% +19.7%
$100,000 and  $100,001 to $150,001 to $200,001 to $250,001 to  $350,001 and Previously Owned New Construction Single-Family Condo-Townhouse
Below $150,000 $200,000 $250,000 $350,000 Above
All Properties Single-Family Condo-Townhouse

By Price Range 6-2018 6-2019 Change 6-2018 6-2019 Change 6-2018 6-2019 Change
$100,000 and Below 459 426 -7.2% 364 343 -5.8% 95 83 -12.6%
$100,001 to $150,000 436 451 +3.4% 348 370 +6.3% 88 81 -8.0%
$150,001 to $200,000 444 639 +43.9% 346 518 +49.7% 98 121 +23.5%
$200,001 to $250,000 662 1,043 +57.6% 533 882 +65.5% 129 161 +24.8%
$250,001 to $350,000 304 421 + 38.5% 257 360 +40.1% 47 61 +29.8%
$350,001 and Above 1,432 1,923 +34.3% 1,284 1,706 + 32.9% 148 217 + 46.6%
All Price Ranges 3,737 4,903 +31.2% 3,132 4,179 + 33.4% 605 724 +19.7%
By Construction Status 6-2018 6-2019 Change 6-2018 6-2019 Change 6-2018 6-2019 Change
Previously Owned 3,392 4,503 +32.8% 2,907 3,916 +34.7% 485 587 +21.0%
New Construction 345 400 +15.9% 225 263 +16.9% 120 137 +14.2%
All Construction Statuses 3,737 4,903 +31.2% 3,132 4,179 + 33.4% 605 724 +19.7%
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Months Supply of Inventory IEE

The inventory of homes for sale at the end of the most recent month, based on one month of activity, divided by the average monthly pending sales from the last 12 months.

Metro MLS

By Price Range By Construction Status By Property Type

=6-2018 mW6-2019 26-2018 mE-2019 #6-2018 mW6-2019

7.3 3.6
6.7

+ 30.4% + 37.5% + 66.7% +75.0% +59.1% +42.2% -8.7% +9.0% + 50.0% + 40.0%
$100,000 and  $100,001 to $150,001 to $200,001 to $250,001 to  $350,001 and Previously Owned New Construction Single-Family Condo-Townhouse
Below $150,000 $200,000 $250,000 $350,000 Above
All Properties Single-Family Condo-Townhouse

By Price Range 6-2018 6-2019 Change 6-2018 6-2019 Change 6-2018 6-2019 Change
$100,000 and Below 2.3 3.0 +30.4% 2.5 3.3 +32.0% 1.8 2.1 +16.7%
$100,001 to $150,000 1.6 2.2 +37.5% 1.7 2.4 +41.2% 1.3 1.5 +15.4%
$150,001 to $200,000 1.5 2.5 + 66.7% 1.5 2.6 +73.3% 1.5 2.1 +40.0%
$200,001 to $250,000 1.6 2.8 +75.0% 15 2.8 +86.7% 2.2 2.6 +18.2%
$250,001 to $350,000 2.2 3.5 +59.1% 2.2 3.4 +54.5% 2.3 4.5 +95.7%
$350,001 and Above 4.5 6.4 +42.2% 4.5 6.4 +42.2% 4.4 7.1 +61.4%
All Price Ranges 2.3 3.5 + 52.2% 2.4 3.6 + 50.0% 2.0 2.8 +40.0%
By Construction Status 6-2018 6-2019 Change 6-2018 6-2019 Change 6-2018 6-2019 Change
Previously Owned 2.3 2.1 -8.7% 2.4 2.3 -4.2% 2.0 1.6 -20.0%
New Construction 6.7 7.3 +9.0% 6.1 7.0 +14.8% 8.4 8.2 -2.4%
All Construction Statuses 2.3 3.5 +52.2% 2.4 3.6 + 50.0% 2.0 2.8 + 40.0%
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